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KONTRATI TUNNIZIMI

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrise, si Autoritet Kontraktues, t€ cil€n e pdrfaqdson: Saranda Cakaj - DrejtoreshE e

Drejtorisd p6r Prokurim Publik (ne tekstin e mdtejrnd PORORSITiISI) , dhe

2. " Adnan Krasniqi B.I." emri i biznesit N.T.P. " Vlora " emri treg6tar, me seli ne Prishtini, me
NrURB : 810468860, te cildn e pdrfaqdson z. Visar Krasniqi, nd tekstin e metejmd: FURNIZUESI ,

, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike per furnizimet e shdnuara me poshte: l-urnizimi mc pajis.ie tjera (
mbajt0s pdr pro,iector ), me num€r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 64 1 I 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 8 4 1 3 6

Neni I Ldnda

1.1 L€nda e kontrates do td jete : Furnizimi rne mbajtds pdr projector dhe pajisje tjera pdrcjelldse p0r nevo.ja t0
Drcjtorisii Komunnle;rdr Arsinr ( shhollave ), n0 pajtim nre Specifikat'l'eknike pies6 p6rb6rilse e kEsa.j
Kontrate.

1.2 Kontrata hyne nd fuqi me dat€n e ndnshkrimit dhe pdrfundon brenda afatit : jo nr6 giatd se 20 dit6 pas datis sd
ndnshlirimit tE hontratds.

1.3 Vendi iddrgirnit dhe montimit td projektor0ve do td jetd: shkollat c specifikuara si Ni6si Kdrl<uese nd
Pirshl<rilnin e (-'ntirueve, p.jesd p0rbdrdse e kijsa.i Kontrate. 6 repartin c Nj0sis6 s6 Kiirkesds.

1.4 Incotern.ri i aplikuesh€m do te jete DDPI (Detyra e Derguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikueshdm

2.1 Ligii i zbatueshern do td jete sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04/L-042 p6r Prokurimin Publik te Republikes se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr.04lL-237, ligiin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pdr gdshtjet

I Opp- Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare
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qe nuk mbulohen rne dispozita td kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi nd Kosovd. Juridiksioni do te jete giykata
pdrkatdse nd Prishtine.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i kontrates do te jetd: L978,60€ ( njiimijntinqindshtattlh.ietetet0/60 liuro).

3.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet tE jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet t€ jete i prerd dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve gjatd ekzekutimit
te kontratds (n€ pdrjashtim td gmimeve te atyre attikujve qd indnshtrohen ndryshimit td gmimit sipas berz€s
pErkatdse, nese apli kohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td behet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj shumdn totale te pagesds pasi q0 Komisioni pdr pranirn tii furnizintcvc dhe /
ose shijrbirneve i Autoritetit Kontrahtues td honfil'nroi me shkrim praninrin e tdrE dil'gcs0s respehtivisht pas
dordzimit dhe rnontinrit t0 projelitordve dhe funksionalizirnit td td njdjt$ve nE tii giitha shkollat sipas
Pirshkrirnit t0 Qrnimeve. Raporti nte shl<rirn i hartuar dhe ndnshkru:rr nga l(omisioni i Pranimit t0 Mallit do
ti dor6zohet, nj0 l<opje Korttralituesit dhe n.i6 kopje Drejtoris6 pir Prol<urinr me q6llim td procedimil me
pagesat pdr lirrnizirnet dhe / ose sh0rbimet e p0rfuntluara.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature td ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo m€ shume
se 30 ditdsh nga data ne te cildn kerkesa e pranueshme pdr pagesd €sht€ regfistruar nga departamenti pdrkates. Data
e pageses do td jete data n€ td cilen debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagesd nuk do te jete e
pranueshrne nese nuk plotesohen nje ose md shum€ nga kdrkesat thelbesore.

Neni 5 Marriveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik eshtd pdrgjegjes pdr td gjitha detyrimet dhe taksat nd p6rputhje me Ligjin e Republikes s€
Kosoves.

5.2 Te giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan€ te perfshira n€ gmimin e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe / ose sh0rbimeve duhet nd te gjitha aspektet t€ plotdsoj specifikimet teknike td
parashtruara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni per cildsind e mallit do td mbetet pdrgiegjEsi e furnizucsit.

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Ndse Operatori Ekonomik me pdrgiegjesine e tij nuk arrin t'i dordzoj€ ndonje ose te gjitha mallrat respektivisht
td realizojd ndonje ose te gfitha sherbirnet brenda limiteve kohore td specifikuara n€ kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa nioftim zyftar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do t€ ketd td drejte,
pdr secilen dite qe kalon ndermjet skadimittd periudhes se kontrat€s dhe dates aktuale td p6rfundimit, t'i marre demet
e likuiduara te barabarla me0,25oh ne dite td vler€s se furnizimeve rlhe / osc sh0rbirneve te pa dordzuara deri ne
njd maksirnurn prej 10 oZ td vlerds totale td kontrates.
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Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloj€, mase dhe testoj€
kornponentdt, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe tE kontrolloje pdrparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€
gfarddo aftikulli q€ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pEr t'u dor€zuar sipas kontratds, ne mdnyre qe te percaktoje
ndse komponentdt, materialet dhe mjesht€ria kan€ cildsind dhe sasine e k€rkuar.

Neni l0 N€n-kontraktimi

l0.l Nje ndnkontrate do td jet€ e vlefshme vet€rn ndse eshte nje mameveshje me shkrim me td cilin Operatori
Ekonomik ibeson kryerjen e nje pjese te kontrates sd tij nje pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te
nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti l(ontraktues. Autoriteti Kontraktues do td njoftojd
Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e njoftirnit, duke i paraqitur arsyet e veta nese
nuk ldshohet autorizimi.

Neni 1l Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

1l.l Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmdrim, ta nd€rpresd
kontratdn nd ndonjdrin nga rastet nE vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) D€shton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo ndnkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshtd ddnuar nga njd gjykate pdr njd shkelje qe ka td bdjd me sjellje profesionale, pdrmes nje giykimi q€ ka fuqind e
res-iudikala; g) Operatori ekonomik i eshte nenshtruar nje giykimi qe ka forc€n e res judicata pdr mashtrim,
korrupsion, perfshirje nd ndonje organizat€ kriminale ose ndonj€ aktivitet tjeter ilegal qd i demton interesat e
pdrgiithshrne financiare; h) shfaqet ndonjd paaft€si tjetdr ligjore qd i pengon realizimit t€ kontrat€s.

Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

l2.l Operatori Ekonornik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues l4 clit€ paraprakisht, muncl ta nddrpresd kontratdn n€se
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaj€ Operatorin Ekonomik shumdn qd duhet t€ paguhet brenda periudhos s6 saktdsuar
me kontratO; b) vazhdirnisht nuk arrin t'i plotesoj€ obligimet e veta me kontratd; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori
Ekonomik nuk eshte ne gfendje pel td kryer nj€ pjese materiale te kontratds pdr me shume se 180 dite, per arsye qe
nuk jan€ specifikuar nd kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni l3 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd giyqdsore

13.1 Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedurds miqdsore per zgiidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund t€ kerkoj€ ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet paldve te cilat mund t€ lindin giatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshtd e mundur te zgiidhet ndryshe ndermjet paldve do te dordzohet nd Gjykatin 'l'hemelore nd PrishtinE -
I)epartamenti pir Qdsht.je Ekonornike, n0 pa.itint nre ligjin e Kosov0s.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikirn rne shkrim ne lidhje me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonornik duhet jap Titullin e kontrat€s dhe numrin ei identifikirnit, dhe duhet td ddrgohet me poste, faks, e-mail ose
rne dore.

14.2 Kontrata pdrb€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Marr€veshja e kontratds;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;



(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera te cilat vlerdsohen t€ nevojshme td jen€ pjese e kesaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrb0jn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetren; dhe n€ raste te
paqaftdsise ose divergfenoes, ato duhet te lexohen sipas rendit te pdrpar€sise nd te cilin jane dhdne md siper.

E hartuar ne giuhen Shqipe ne kater origjinale, tri origfinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe njE origlinal p€r
Operatorin Ekonomik.

P€r Operatorin Ekonomik:

N.'I'.P. " Vlora " - PrishtinE

Pdr Autoritetin Kontraktues Komuna e

VushtrrisE

Saranda Cakaj
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Emri: Visar Krasniqi Emri:

Pozita: Menaxher

fl FA
Pozita: Drejtorqshd e Drejtorise pdr

drokrrrirrrdlhlik

N€nshkrirni: {a[,P:k4T- .
N€nshkrimi:

Data: ,{on/ore\F- - 6 \ Data:

Vula: uu mwffi Vula: \
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Numri iprokurimit:VU644-'19-6418-1-3-6 nr. ibrendshem:VU644-19-084-136 Titulli: Furnizimime pajisje tjera (Mbajtdse pdr projektor)-
Ritender .l

Shelrinr: Te pershkrimi iQmimeve ciuhet plotesLrar vetdrn fotorraCf , ku duhet ta shkruani Emimin nre td gjitha detyrirnet,
poashtu gnrimin dLihet ta shkrueni me dy decirnale pas presejes dhjetore
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Nr. Pdrshkrimi i Arlikujve Njdsia
Matdse

Sasia Qmimipdr
njdsi DDP-€

Vlera . €
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I
Furnizimi dhe montimi i mbajtflsve dhe
pajisjeve pEr proje\tor nd SHFMU " Bajram
Curri" nE fsh. Dumnicd

1

Mbajtese p6r projector nd tavan, montues
universal, me distanc s€ paku 20cm nga tavani i

cili lejon pjerrtesi deri 15 shkallE dhe rrotullim deri
180 shkallO

Copd 5 2&00 140.00

2 Kabllo HDMI pdr projektor me gjatdsi L=l0m' Cop0 5 il5:00 75.00

J
Kablle e rrymds elektrike , standardi tri pol€sh p6r
projektor me spin (mashkull) me gjat6si L- 10m'

CopE 5 12.00 60.00

4 Kanale plastike p6r vendosjen e kabllave m' 50 '0,50 25.00

E Konvertues nga HDMI ne VGA Cope 1 10;00 10.00

TOTALII: 310.00

il
Furnizimidhe montimi i mbtajtdsve dhe
pajisjeve p6r projektor nE SHMU " Nadakovc"
nE fsh. Nadakoc

1

Mbajtdse p0r projector ne tavan, montues
universal, me distanc sd paku 20cm nga tavani i

cililejon pjerrt6sideri 15 shkall€ dhe rrotuilim deri
'180 shkall6

Copd 4 28;-00 112.00

2 Kabllo HDMI pdr projektor me gjatdsi L=10m' Copd 4 15;00 60.00

.)
Kablli e rrym€s elektrike , standardi tri polEsh p6r
projektor me spin (mashkull) me gjatEsi L- 10m'

Cop0 4 12,00 48.00

TOTALIII 220.00

ilt
Furnizimi dhe montimi i mbajtflsve dhe
pajisjeve p5r projektor nE SHMU-|" , nE
Vushtrri

1

Mbajt€se p€r projector ne tavan, montues
universal, me dlstanc sE paku 20cm nga tavani i

cili lejon pjerrtdsi deri 15 shkall€ dhe rrotullim deri
180 shkalld

CopE 4 112.00

2 Kabllo HDMI per projektor me gjatesi L=10m' Copd 4 15.00 60.00

3
Kablle e rrymds elektrike , standarditri poldsh p6r
projektor me spin (mashkull) me gjatdsiL- 10m,

Copd 4 1'2't0A 48.00

4 Kanale plastike pdr vendosjen e kabllave m' 40 0,50 20.00

Konvertues nga HDMI nE VGA Cope 1 9,90 9.80

TOTALIIII: 249.80

IV
Furnizimi dhe montimi i mhajt€sve dhe
pajisjeve p6r projektor nd SHFMU " Abdyt
frash6ri" , nE fsh. Druar

1

Mbajtdse pdr projector ne tavan, montues
universal, me distanc sd paku 20cm nga tavani i

cili lejon pjerrtesi deri 15 shkall€ dhe rrotullim deri
180 shkalle

CopE 5 28.00 140.00



Numri i prokurimit: VU644-19-6418-1-3-6 nr. i brendshem: VU644-19-084-136 Titulli; Furnizimi me pajisje tjera (Mbajt6se per pro1ektor)-
Ritender

2 Kabllo HDMI p€r projektor me gjatesi L=10m' Cope 5 15;00 75.00
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Kablle e rrymds elektrike , standardi tri poldsh p6r
projektor me spin (mashkull) me gjatdsi L- 10m,

Cope 5 12.00. 60.00

4 Kanale plastike p0r vendosjen e kabllave mt 50 0.50 25.00

5 Konvertues nga HDMI n6 VGA Cope I 9;80 9.80

TOTALIIV: 309,80

V
Furnizimi dhe montimi i mbaitilsve cthe
pajisjeve pflr projektor n6 SHFMU , n6 Lum
Madh

1

Mbajt€se pei
universal, me distanc s€ paku 20cm nga tavani i

cili lejon pjerrtdsi deri 15 shkaild dhe rrotullim deri
180 shkalld

Cop€ 5 '28:00 140.00

2 Kabllo HDMI pdr projektor me gjatEsi L=l0m, CopO 5 15,00 75.00

Kablle e rrymds elektrike , standardi tri polesh p0r
projektor me spin (mashkull) me gjatdsi L- 10m' Copd 5 12;00 _ 60.00

4 Kanale plastike pdr vendosjen e kabllave m' 50 0i50 25.00

5 Konvertues nga HDMI ne VGA Copd 1 9;80 9.80

TOTALI V: 309.80

VI
Furnizimi dhe montimi i mbajtiisve dhe
pajisjeve pdr projektor n6 SHMp ,,Bahri

Haxha" nE Vushtrri

I

Mbajtdse per projector ne tavan, montues
universal, me distanc s6 paku 20cm nga tavani i

cililejon pjerrt6sideril5 shkalte dhe rrotultim deri
180 shkallO

Copd 4 28.00 112.00

2 Kabllo HDMI per projektor me gjatEsi L=10m, Cope 4 ,1,5.00 60.00

a Kablle e rrymes elektrike , standardi tri pol€sh p€r
projektor me spin (mashkult) me gjatesi L- 10m,

Cop€ 4 12,00 48.00

4 Kanale plastike pdr vendosjen e kabllave m' 40 ,0.'50 20.00

5 Konvertues nga HDMI n€ VGA Copd 1 9,80 9.80

TOTALIVI: 249.80

vil
Furnizimi dhe montimi i mhajt*sve dhe
pajisjeve pdr projehtor n€ SHMIJ ,,Mustaf6
Venhari" nd Vushtrri

1

Mbajtdse p6r projector ng tavan, montues
universal, me distanc s€ paku 20cm nga tavani i

cililejon pjerrtdsideri 15 shkall€ dhe rrotullim deri
180 shka116

Cope 2 28.00 56.00

2 Kabllo HDMI pdr projektor me gjat€si L=10m, Cope 2 15.00 30.00

J
Kablle e rrymes elektrike , standardi tri polesh p6r
projektor me spin (mashkull) me gjatEsi L- 10m' Cope 2 12.00 24.00

4 Kanale plastike p6r vendosjen e kabllave m' 20 0.50 10.00

5 Konvertues nga HDMI ne VGA Copd 1 9.80 9.80

TOTALIVII: 129.80
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Numri i prokurimit: VU644-19-641s-1-3-6 nr. i brendshem: VU644-19-084-136 Titulli: Furnizimime pajisje tjera (Mbajtese p6r projektor)-
Ritender

vilt
Furnizimi dhe montimi i mbajt€sve dhe
pajisjeve p6r projektor n6 SHMU ,,Migjeni,, n6
fsh. Sfanoc iEpilrm

1

Mbajt6se p6r projector n6 tavan, montues
universal, me distanc s6 paku 20cm nga tavani i
cililejon pjerrtdsideri 15 shkalld dhe rrotullim deri
180 shkall€

Cop€ 2 28,00 56.00

2 Kabllo HDMIpdr projektor me gjatEsiL=10m, Copd 2 1',5.00 30.00

J
Kablle e rrymes elektrike , standardi tri poldsh per
projektor me spin (mashkult) me gjatdsi L- 10m,

Cope 2 1,2,00 24.00

4 Kanale plastike per vendosjen e kabllave m' 20 0,50' 10.00

5 Konvertues nga HDMI n6 VGA Copd 1 9.80 9,80

TOTALIVIIl: 129.80

IX

Furnizimi dhe montimi i mbajtlsve dhe
pajisjeve pdr projektor n6 SHFMIJ ,,Mihaliqi,,

tsh. Mihaliq

Mbajtese per projector ne tavan, montues
universal, me distanc sd paku 20cm nga tavani i
cili lejon pjerrtdsi deri 15 shkailE dhe rrotuilim deri
180 shkallE

Copd I 28.00 28.00

Kabllo HDMI pOr projektor me gjat€si L=10m, Cop€ 1 ..15,00' 15.00

Kablle e rrymds elektrike , standardi tri pol€sh per
projektor me spin (mashkuil) me gjatesi L- 10m,

Copd 1 12,00 12.00

Kanale plastike pr5r vendosjen e kabllave m' 10 0,50 5.00

Konvertues nga HDMI n6 VGA Copd 1 9.80 9.80

TOTALIIX: 69.80
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Pdrshkrimi Vlera nd €

Furnizimi dhe montimi i mbajtEsve dhe pajisjeve p6r projektor n6
SHFMU " Bajram Curri" n6 fsh. Dumnic6

Furnizimi dhe montimi i mbajtdsve dhe pajisjeve p6r projektor n6
SHMU " Nadakovc" nii fsh. Nadakoc

Furnizimi dhe montimi i mbajtEsve dhe pajisjeve p6r projektor n6
SHMU-!" , nd Vushtrri

Furnizimi dhe montimi i mbajtEsve dhe pajisjeve p6r projektor n6
SHFMU " Abdyl frash6ri,' , n6 fsh. Druar



Numri i prokurimit; VU644-1 9-6418-1-3-6 nr, i brendshem: VU644-19-084-136 Titulli; Furnizimi me pajisje tjera (Mbajtese per projektor)-
Ritender

Furnizimi dhe montimi i mbajt6sve dhe pajisjeve p6r projektor nE
SHFMU , nd Lum Madh 309.80

VI
Furnizimi dhe montimi i mbajt6sve dhe pajisjeve p6r projektor n6
SHMP "Bahri Haxha" n6 Vushtrri 249.80

vil
Furnizimi dhe montimi i mbajtGsve dhe pajisjeve p6r projektor n6
SHMU "Mustafd Venhari" n6 Vushtrri 129.80

vilt
Furnizimi dhe montimi i mbajtEsve dhe pajisjeve p6r rcl.ktrr ,re
SHMU "Migjeni" nE fsh. Stanoc i Ep6rm { 29.80

IX
Furnizimi dhe montimi i mbajtEsve dhe pajisjeve p6r projektor n6
SHFMU "Mihaliqi" fsh. Mihaliq 69.80

TorALt t pEnc.ltrnsHEM 
= l+[+ll+tv+v+vl+vu+vll+tx 1,979.60

IDENTTFIKIMI I OpERATORTT EKONOMTK (OE)

EMRI I OE: NTP VLORA

EMRI DHE MBIEMRI r pEnreoEsueslr rrE
OE: Visar Krasniqi

ruErusHxnrut:

DATA: 02.09.2019.

VULA:


